
گزارش جلسه 

کار و کارگر

 معاون روابط کار وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی: 

افزایش 27 درصدی دستمزد، 
تأمین کننده سفره کارگران نیست 

معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی  با 
اشــاره به افزایــش 27 درصــدی حقــوق کارگران 
گفــت: معتقدیــم کــه ایــن میــزان افزایــش حقوق 
کارگران بــا توجه به نــرخ تورم تأمین‌کننده ســفره 

کارگران نیست.
به گزارش ایرنا، علی حسین رعیتی فرد در یادواره 
سردار شــهید »عبدالحســین برونســی« و شهدای 
کارگر خراسان رضوی و سی و چهارمین جشنواره 
امتنــان از کارگــران گــروه کار و واحدهــای نمونه 
اســتان با اشــاره بــه برخــی اعتراضات بــه تصویب 
میزان ۲۷ درصدی افزایش حقوق کارگران افزود: 
معتقدیم کــه این میــزان افزایش حقــوق کارگران 
با توجه به نرخ تــورم، تأمین‌کننده ســفره کارگران 
نیســت اما باید شــرایط کارفرمایــان را نیــز در نظر 
گرفت.معــاون وزیــر کار اظهــار کرد: در دو جلســه 
پایانی شــورای عالــی کار، با نماینــدگان کارگران 
بحث‌های جدی و مفصلی شــد امــا به‌عنوان دولت 
تلاش کرده‌ایم تسهیلگر امور باشیم و تلاش کنیم تا 
فاصله بین مزد کارگر تا معیشت آن به حداقل برسد.
رعیتــی فــرد بــا اشــاره بــه تــاش دولــت بــرای 
قراردادهــای موقت یا کوتاه‌مــدت کارگران گفت: 
یکی از دغدغه‌های همیشــگی واصلــی کارگران، 
قراردادهــای موقت، یک‌ماهه، ســه‌ماهه یا ســفید 

امضای آنان بوده است.
او افزود: در این زمینه تلاش شد با تشکیل کمیته‌ای 
بــا همــکاری مجلــس و مرکــز اســتراتژیک دولــت 
اصلاحاتــی در مــواد یــک، هفــت، ۱۰، ۲۴ و ۲۷ 
قانون کار انجام گیرد یا تبصره‌هایی به آن‌ها اضافه 
شــود تا دغدغه کارگران دربــاره قراردادهای آنان 
با کارفرما برطرف شــود که این موضــوع به‌صورت 
لایحه به دولت ارائه شده تا درنهایت به نتیجه برسد.
رعیتی فرد بیان کرد: اما از سوی دیگر وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مسئولیت تنظیم روابط کار بین 
کارگر و کارفرما را نیز برعهده‌گرفته است  تلاش شد 
در مــاده ۲۷ قانــون کار، اگر کارگــری، اخلالی در 
محل کار به وجود می‌آورد، کارفرما توان اخراج وی 
را نداشته باشد  لذا با اصلاح تبصره‌ای از این قانون 

دغدغه کارفرما نیز در این زمینه برطرف می‌شود.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: 
مــواد ۴۱ و ۱۶۷ قانــون کار مربــوط بــه دســتمزد 
کارگران اســت که این مهم بر پایه ســه‌جانبه گری 
در شــورای عالی کار بــا حضور نماینــدگان دولت، 
کارگــران و کارفرمایان بررســی می شــود، در این 
زمینه تصمیمات بــرای افزایش حقــوق منطبق بر 
حفظ حقــوق کارگــران و رعایت حــال کارفرمایان 
بوده اســت تا در این زمینه اجماع حاصل‌شود تا نه 
به جامعه تولید ضربه‌ای وارد شود و نه حقوق کارگر 

پایمال شود.
رعیتی فرد با اشاره به تلاش وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در خصوص صیانــت از نیروی کار افزود: 
حوادث ناشی از کار در کشور در سال گذشته نسبت 

به سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۲ درصد کاهش یافت.
وی اضافه کرد: پارســال هفت هــزار و ۹۵۰ حادثه 
ناشــی از کار در کشــور رخ داد کــه ۷۱۱ نفر فوتی 
در پی داشــت اما در ســال ۱۴۰۰ به تعداد هشــت 
هزار و ۹۳۰ حادثه ناشی از کار در کشور رخ داد که 
منجر به فوت ۷۷۰ نفر شــد.معاون وزیر کار گفت: 
۷۳ درصد از حــوادث ناشــی از کار در کارگاه‌های 
ساختمانی رخ می‌دهد که براین اساس طرح ملی 
برای حضور بازرسان ویژه نیروی کار در کارگاه‌های 

ساختمانی در کل کشور به اجرا می‌رسد.

غیرمجازها 2 برابر مجوز دارها!	•
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی خراســان 
رضوی  اظهارکرد: به ازای هر کارگاه تولیدی، یک 
تا ۲ واحد صنفــی غیرمجاز در اســتان وجود دارد؛ 
بر این اســاس می‌توان تخمین زد حدود 2 میلیون 

کارگر بیمه نشده در استان مشغول کار هستند.
محمد بابایی نیز در حاشیه این مراسم گفت: به ازای 
هر کارگاه تولیدی، یک تا ۲ واحد صنفی غیرمجاز 
در استان خراســان رضوی وجود دارد که کارگران 

زیادی در آن‌ها مشغول به فعالیت هستند.
وی افــزود: آمار جامعــه کارگری فقط بــه کارگران 
بیمه‌شــده تعلق دارد و با توجه به وجــود واحدهای 
کارگــری بــدون مجــوز در اســتان، آمار رســمی از 

جمعیت کارگران استان در دست نیست.
وی بیان کرد: در ســطح اســتان یک‌میلیون کارگر 
بیمه‌شده ســازمان تأمین اجتماعی وجود دارد که 
در بیش از ۹۰ هــزار کارگاه و کارخانه دارای مجوز 

مشغول به کار هستند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 
به اهمیت نقــش کارگــران در افزایش بهــره‌وری و 
تولید اشاره و اظهار کرد: اصلی‌ترین نقش در حوزه 
تولیــد متعلق بــه کارگــران اســت از ایــن رو هر چه 
بهره‌وری نیروی کار افزایش می‌یابد منجر به رشــد 

تولید می‌شود.
بابایی به مشــکل کمبــود مســکن بــرای کارگران 
اشاره کرد و افزود: از واحدهای تولیدی در خراسان 
رضوی خواسته‌شده است که فهرست کارگران فاقد 
مســکن خود را اعلام کنند تا آنــان را در قالب ماده 
۱۴۹ قانون کار در تعاونی مســکن کارگری، عضو 
و خانه‌دار شدن آنان را در طرح نهضت ملی مسکن 

دنبال کنیم.

از میان خبرها

گوناگون

فرماندهی انتظامی خراسان رضوی:

عاملان حمله به آمر به معروف در 
مشهد دستگیر شدند

فرماندهی انتظامی خراســان رضــوی اعلام کرد: 
عاملان حمله به آمر بــه معروف و ناهــی از منکر در 

مشهد شناسایی و دستگیر شدند.
به گــزارش فرماندهی انتظامی خراســان رضوی، 
در پی انتشــار ویدئوی حمله ۲ زن به آمر به معروف 
در مشــهد و گزارش موضوع به فوریت‌های پلیسی 
۱۱۰ ، موضوع در دستورکار قرار گرفت و با پیگیری 
گسترده اطلاعاتی پلیس استان خراسان رضوی، 
متهمان شناســایی و دســتگیر و بــه مراجع قضایی 

معرفی شدند. 

مدیرکل راه آهن خراسان:

 گوگرد نیمی از بارهای راه آهن
 را تشکیل می دهد

مدیرکل راه آهــن خراســان گفت: پارســال ۴۰۳ 
هزار تن از محموله‌های داخلــی در منطقه راه‌آهن 
خراسان بارگیری و حمل شده که نیمی از آن گوگرد 

بوده است.
به گــزارش ایرنــا، مصطفــی نصیــری ورگ افزود: 
از مجمــوع محمولــه هــای داخلــی حمل شــده به 
مقاصد داخل کشور، ۱۹۵ هزار تن گوگرد از مبدأ 
پالایشگاه شــهید هاشمی نژاد ســرخس به مقصد 
بندرعباس انتقال یافته که این میزان نسبت به سال 

قبل سه برابر شده است.
وی گفــت: بقیه اقــام بارگیــری شــده داخلی نیز 
شــامل محصولات مجتمع فــولاد و شــرکت ایران 

خودروی خراسان بوده است.
نصیری ورگ افزود: علاوه بر این، تامین مواد اولیه 
واحدهــای تولیــدی و صنعتــی اســتان و مایحتاج 
کارخانجات نیز در دســتور کار ایــن اداره کل بوده 
به صورتی که در سال ۱۴۰۱، یک میلیون و ۴۰۲ 
هزار تن انــواع محموله های داخلــی نیز حمل و در 

ایستگاه‌های این اداره کل تخلیه شده است.
پیــش از شــیوع کرونــا ســالانه حدود۴/۵میلیون 
تــن کالا در حــوزه ریلــی خراســان رضوی شــامل 
 ادارات کل راه‌ آهن خراســان و راه‌آهن شرق کشور
 جا به‌ جا می‌شــد که حدود ۴۰ درصد آن مربوط به 

حمل و نقل داخلی بود.

از محل حقوق دولتی معادن تخصیص یافت

113 میلیارد اعتبار برای توسعه 
زیرساخت های خواف

فرماندار خواف گفــت: هــزار و ۱۳۰ میلیارد ریال 
برای نخستین بار ، از محل ۱۵ درصد حقوق دولتی 
معادن برای عمران و توســعه زیرســاخت های این 

شهرستان تخصیص یافت.
مهدی عباســپور در گفت و گــو با ایرنا افــزود: این 
اعتبارات که از نیمه دوم پارسال تاکنون تخصیص 
یافتــه و در حوزه‌های مختلف عمرانی، بهداشــت و 
درمان، آموزش و پرورش، آب شــرب و زیربنایی، به 
ســازی محورهای مواصلاتی، مسکن، آب رسانی، 
کشاورزی و مرمت قنوات آســیب دیده، فرهنگی و 

... هزینه شده است.
وی ادامه داد: تاکنون از محل حقوق دولتی معادن 
بــرای توســعه زیرســاخت ها و اجــرای طــرح های 
زیربنایی در شهرســتان خواف هزینه نشده بود که 
با توجه خاص دولت و پیگیری اســتاندار خراســان 

رضوی، این اقدام محقق شد.
فرمانــدار خواف گفــت: تخصیــص نیافتــن مبالغ 
حاصل از ۱۵ درصد حقوق دولتی معادن به توسعه 
زیرســاخت های خواف به یکی از دغدغه های مهم 
مســئولان اجرایی و نمایندگان این شهرســتان در 
مجلس شــورای اســامی طی ســال های گذشته 
تبدیل شــده بود که با تلاش دولت این مهم محقق 

شد.

 برگزاری یادواره شهدای کارگر
 در تربت جام

کارگــر،  و  کار  هفتــه  بــا  همزمــان  حقــدادی/ 
مراســم یادواره شــهدای کارگر با حضور مسئولان 
شهرستان و قشرهای  مختلف مردم در محل گلزار 

شهدای بهشت نبی تربت جام برگزار شد.
مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه تربت جام در 
این محفــل معنوی ، با اشــاره به مقام والای شــهدا 
گفــت: جامعــه کارگــری، قشــر فــداکار و صادقی 
هســتند و هر چه در توان دارند، به میدان آورده اند 

برای این‎که چرخ تولید را بچرخانند.
حجت الاسلام مهدی غلامی با اشاره به نقش مهم 
کارگران در جامعــه تصریح کرد: جامعــه کارگری 
نقش مهمی در تولید ، امنیت و استقلال کشور دارد. 
در پایان این مراسم،  لوح ســپاس و تندیس ایثار به 

خانواده شهدای کارگر اهدا شد.

امام جمعه موقت مشهد:  

هیچ فردی نمی تواند ادعا کند آمریکا در ایران نفوذی ندارد 

۳اقتصادی-سیاسی 
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امام‌جمعــه موقــت مشــهد گفــت: نفوذی‌ها 
عوامــل همــان دولت‌هایــی هســتند کــه از 
ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون با ما دشمنی 
کرده‌انــد. امــروزه هیچ‌کــس نمی‌تواند ادعا 

کند که آمریکایی‌ها در ایران نفوذی ندارند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حجت‌الاسلام 
محمدباقــر فرزانــه در خطبه‌هــای عبــادی 
سیاســی نمازجمعه مشــهد که در رواق امام 
خمینی )ره( حرم مطهر رضوی برگزار شد، با 
تأکید بر قابل‌حل بودن هر مســئله اقتصادی 
و چالش فرهنگــی اظهار کــرد: عزیزان من، 
این‌طور نیســت که فکر کنیم حــالا که برخی 
چالش‌های اجتماعی در جامعه وجود دارد، 
این مسائل دیگر ریشه انقلاب را می‌خشکاند 
و همه‌چیز را نابود می‌کنــد بلکه باید امیدوار 
بود و تلاش کرد که این مســائل را با همدلی 

حل کنیم.
وی ادامــه داد: در شــرایط امــروز کشــور، 
مشــکلات اقتصــادی مســئله‌ای نیســت که 
بتوان آن را تکذیب کرد. بیــش از 51 درصد 
جمعیت شهر‌های بزرگ، اجاره‌نشین هستند 
و در سراسر کشور، تورم همچون یک مکنده 
بزرگ، درآمد هرکس را می‌رباید، رزق و روزی 
را از ســفره مــردم دور می‌کند و به گســترش 
فقر مطلق دامن می‌زند. بااین‌حال، اگر پنج 
سرفصل را قوای ســه‌گانه در دستورکار قرار 

دهند، هیچ گرهی نیست که باز نشود.
حجت‌الاســام فرزانه با اشــاره به سخنرانی 
رهبر معظم انقلاب در خطبه‌هــای نماز عید 
فطر، به تشــریح پنج ســرفصل ضروری برای 
حل مشــکلات پرداخت و گفــت: »همگرایی 
بیــن مســئولان«، »همــکاری بین ســه قوه«، 
»باز کردن راه بــرای یکدیگــر«، »هم‌افزایی« 

و »پرهیز از مانع‌تراشــی«، پنج اصل ضروری 
برای باز شدن هر چالش و مسئله‌ای در کشور 
اســت. این‌ها حقیقت اســت، اما یک ســؤال 
دیگر هم آن اســت که مگر چه شده که پس از 
43 سال برخورداری کشور از قوای سه‌گانه، 
رهبر معظم انقلاب در مراســم نماز عید فطر 
به مســئولان توصیــه می‌کنند که بــا یکدیگر 

همکاری داشته باشند؟
وی در ادامــه بــه چهــار عامــل بــروز تفرقــه و 
چنددســتگی میــان مســئولان اشــاره کــرد 
و یــادآور شــد: اولیــن مســئله‌ای کــه موجب 
همکاری نکردن می‌شــود، تمایلات نفسانی 
اســت. برخــی از انســان‌هایی که بــه قدرت 
و ثروت دســت پیــدا می‌کننــد، عمدتــاً دچار 
فخرفروشــی، تکبر و زیاده‌خواهی می‌شوند 
و این عوامل، زمینه‌ساز بروز تفرقه و انحراف 
است و البته این تجربه‌ای است که در جریان 

بنی‌صدر هم شاهد بودیم.

 خطیب نماز جمعه این هفته مشهدالرضا )ع(
بابیان این که دومین عامل زمینه‌ساز تفرقه، 
وابستگان نزدیک مسئولان هستند، تصریح 
کرد: به همیــن دلیل بود که علــی )ع( وقتی 
خلیفــه مســلمانان شــد، نزدیکانــش را طرد 
کرد تا برپایه این قدرت جدید از او مطالبه‌ای 
نداشته باشــند. ما هم این تجربه را در دوران 
انقــاب داشــته‌ایم و چــه بســیار مدیــران و 
مســئولانی که به‌واســطه داماد یا برادر خود 

ناچار به رقم زدن برخی مفاسد بودند.
وی تأکید کرد: ســومین مســئله‌ای که باعث 
ناهماهنگــی مســئولان می‌شــود، نزدیــک 
شــدن احــزاب و جریانات سیاســی بــه افراد 
است. این‌ها شــکارچی هســتند تا مسئولی 
را از اســتقلال در تصمیم‌گیــری دور کننــد و 
از او برای دستیابی به مقاصد سوء خود بهره 
ببرند. این جاست که ضروری است مدیران از 
کار‌های حزبی و جناحی پرهیز داشته باشند 

و برای رسیدن به یک مقام، جز خدا به کسی 
توکل و جز مردم به کسی اعتماد نکنند.

نفوذی ها عامل تفرقه	•
‌فرزانــه چهارمین عامل زمینه‌ســاز تفرقه را 
نفوذی‌ها دانســت و اظهار کــرد: نفوذی‌ها 
عوامــل همــان دولت‌هایــی هســتند کــه 
از ابتــدای پیــروزی انقــاب تاکنــون بــا 
مــا دشــمنی کرده‌انــد. امــروزه هیچ‌کــس 
نمی‌توانــد ادعــا کنــد کــه آمریکایی‌هــا در 
ایــران نفــوذی ندارند. شــما ببینیــد برخی 
از ســفارتخانه‌های کشــور‌های اروپایــی در 
تهــران، »ابــراز انزجــار از روحانیــت« را بــه 
شروط صدور گذرنامه و اقامت برای جوانان 
افزوده‌اند. به‌موازات این، در جریان شهادت 
آیــت‌ا... ســلیمانی در واقعه تــرور بانک نیز 
شــاهد بودیم که نگهبان شــعبه، آهســته به 
او نزدیک می‌شــود و رگبار گلوله را بر ســر و 
گردن این عالم وارســته می‌نشــاند. ســؤال 
این جاست که چطور دشــمن توانسته تا این 
حد تنفر در جامعه ایجاد کند؟ این جا همان 
عرصه‌ای است که نفوذی‌ها مشغول فعالیت 

هستند.
وی افــزود: عزیزان مــن، این انقــاب بدون 
هزینه حاصل نشده اســت. هزاران خانواده 
ایرانی بیــش از 300 هزار شــهید از بهترین 
جوانــان کشــور را تقدیــم اســام و انقــاب 
کرده‌اند تا این شجره طیبه پابرجا بماند. اگر 
این ریشه‌ها که همه بر پایه همدلی و وحدت 
شــکل‌گرفته، زمانی برســد که قطع شــود و 
مســئولان از راهنمایی رهبری روی‌گردان 
شوند، دیگر کشوری باقی نماند که بتوان در 

آن برای حل مشکلات تلاش کرد.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: 
ایجاد تمدن نوین اســامی در جهان، مأموریــت امروز جریان 

علمی کشور و افق کاری پیش روی این جریان است.
بــه گــزارش خبرنــگار ایرنــا، حجت‌الاســام دکتــر مصطفی 
رســتمی روز گذشــته در ســی و پنجمیــن نشســت روســای 
بنیادهای استانی بنیاد نخبگان در مشهد با اشاره به این که در 
فرمایش های رهبری قرار گرفتن در پیچ تاریخی بارها تأکید 
شــده اســت، بیان کرد: نقطه امروز جایی اســت که ۲ جریان 

فکری غرب و شرق به‌شدت در برابر هم هستند.
او بابیــان این که بــه گفتــه رهبر انقــاب ، تمــدن فعلی غرب 
روبه‌زوال است و باید به دنبال تمدن جایگزین آن باشیم، افزود 
: موضوع اصلی، مأموریت جریان علمی کشــور در مســیر رقم 

زدن تمدن نوین اسلامی است.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها ادامه 
داد: تولید دانش، سبک زندگی و تولید فرهنگ مصرف همه و 
همه وظیفه جریان علمی کشور است و نخبگان پیشروان این 

جریان هستند.
حجت‌الاسلام رستمی تصریح کرد: انگیزه بخشی به نخبگان، 

وظیفه و مأموریت مسئولان حوزه بنیاد ملی نخبگان است.
وی بابیان این که پیشــنهادهای کاری از کشــورهای دیگر به 
نخبگان ما فراوان اســت، افــزود: حتی در برخی کشــورهای 
همســایه نیز جذابیت‌ها و پیشــنهادهای فراوانی به این قشر 
می‌شــود و اگر نخبــگان ما گــره خوردگی با هویت ملی‌شــان 

تقویت شود، قطعاً به پیشنهادها بی‌توجه‌اند.
رئیس نهــاد نمایندگی مقام معظــم رهبری در دانشــگاه‌ها با 
اشاره به این که در بنیاد ملی نخبگان،  کارهای بسیار ارزشمند 

و مهمــی انجام می‌شــود کــه ممکن اســت قابل انعــکاس هم 
نباشــد اما مقبول و مؤثر اســت، اظهارکرد: خدمت در ســنگر 
بنیاد نخبگان فرصتی است که باید از آن به نفع کشور و آینده 

آن بهره برد.
وی با  بیان ایــن که در حوزه نظامی در ســال های اول انقلاب 
تحریــم بودیــم و امــکان خریــد حتــی ســیم‌خاردار را بــه مــا 
نمی‌دادند، افزود: در چنین فضایی ایران با تمام تلاش موفق 
به پیشــرفت شــد و امروز ما را متهم به صــادرات جنگ‌افزار به 

کشورهای قدرتمند می‌کنند تا فشار را بر ما بیشتر کنند.
حجت‌الاســام رســتمی تأکیــد کــرد: نخبــگان در حقیقــت 
ســرمایه‌های ارزشــمند کشــور هســتند که باید برای انگیزه 

بخشی به آنان بیشترین تلاش را داشت.

رئیس نهاد رهبری در دانشگاه ها: 

مأموریت جریان علمی کشور ایجاد تمدن نوین اسلامی است 
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